

Ref. CS 011/23

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต มีดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
[หน่วย: ล้านบาท]				
	2566	2565	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รวมรายได้จากการขายและบริการ	757.96	570.89	187.07	32.77
รวมต้นทุนขายและบริการ	(594.24)	(433.42)	160.82	37.10
กำไรขั้นต้น	163.72	137.47	26.25	19.10
รายได้อื่น	27.32	17.96	9.36	52.12
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(162.62)	(145.66)	16.96	11.64
ต้นทุนทางการเงิน	(2.59)	(2.55)	0.04	1.57
กำไรก่อนภาษีเงินได้	25.83	7.22	18.61	257.76
ภาษีเงินได้	(5.49)	(2.88)	2.61	90.63
กำไรสำหรับงวด	20.34	4.34	16.00	368.66
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	20.34	4.34	16.00	368.66

ภาพรวมของผลประกอบการในไตรมาสที่ผ่านมา นับได้ว่าเริ่มเข้าสู่ภาวะปกติในเรื่องการจับจ่ายของผู้บริโภค ภายหลังจากระบอบการระบาดของไวรัสโควิด19 มาตลอดเกือบ 3 ปีที่ผ่านมา แต่อย่างไรก็ตามเนื่องจากธุรกิจอิเล็กทรอนิกส์ได้รับผลกระทบจากการขาดแคลนชิปเซต ซึ่งเป็นชิ้นส่วนสำคัญในการทำงานของอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ต่างๆ จึงยังคงส่งผลให้

รายได้จากการขายของบริษัทฯ น้อยกว่าปกติ โดยในไตรมาสนี้บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 757 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 32 และรายได้อื่นซึ่งส่วนใหญ่เป็นเงินสนับสนุนจากทางผู้ผลิตอุปกรณ์ถ่ายภาพในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมทางการตลาด เพิ่มขึ้นร้อยละ 52 ไปในทิศทางเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 162 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการขายเช่น ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ค่านายหน้า เพิ่มขึ้นในลักษณะเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ และในส่วนของค่าเช่าสถานประกอบการที่เพิ่มขึ้นจากการที่ ณ ปัจจุบันทางศูนย์การค้า ไม่ได้มีนโยบายในการให้ส่วนลดช่วยเหลือสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 แล้ว ส่วนของต้นทุนทางการเงินเป็นค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการคำนวณสัญญาเช่าตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่าทั้งจำนวน สำหรับภาษีเงินได้จำนวน 5.49 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 90 จากการที่บริษัทมีกำไรที่ต้องชำระภาษีมากขึ้นในไตรมาสนี้ และจากการที่ใช้ขาดทุนสะสมไปทั้งหมดไปแล้วในปีที่ผ่านมา โดยรวมแล้วในไตรมาสนี้บริษัทมีกำไร 20.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 16 ล้านบาทหรือร้อยละ 368

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ เรือรกาญจนวงศ์)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร